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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Sơ kết 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể cải cách hành chính 

Nhà nước giai đoạn 2021 - 2030 và đề xuất nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 

đẩy mạnh cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2026 – 2030  

tại Thanh tra Tỉnh 
________________________ 

 

Thực hiện Kế hoạch số 112/KH-UBND ngày 24/3/2025 của UBND Tỉnh về 

việc Sơ kết 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước 

giai đoạn 2021 - 2030 và đề xuất nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm đẩy mạnh cải cách 

hành chính Nhà nước giai đoạn 2026 – 2030 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.  

Căn cứ vào nội dung Kế hoạch số 112/KH-UBND và tình hình thực tế tại cơ 

quan, Thanh tra Tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức sơ kết 05 năm, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá tình hình triển khai và kết quả thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ 

cải cách hành chính (CCHC) trong 5 năm (2021-2025). 

- Phát hiện những sáng kiến, mô hình hiệu quả trong công tác CCHC. 

- Xác định những hạn chế, nguyên nhân và rút ra bài học kinh nghiệm để đề 

xuất giải pháp phù hợp cho giai đoạn 2026-2030. 

2. Yêu cầu 

- Đánh giá toàn diện, khách quan, trung thực và khoa học. 

- Kết hợp với công tác thi đua khen thưởng. 

- Báo cáo sơ kết và báo cáo chuyên đề phải chính xác, đầy đủ và đúng thời hạn. 

II. NỘI DUNG SƠ KẾT  

1. Tổ chức sơ kết và báo cáo kết quả 

- Thời gian: Chậm nhất ngày 10/5/2025. 

- Phòng chủ trì: Văn phòng. 

- Phối hợp: các phòng thuộc Thanh tra Tỉnh. 

2. Phối hợp thực hiện việc xây dựng các báo cáo chuyên đề về CCHC giai 

đoạn 2021 – 2025 (nếu có) 

- Các nội dung chính: 

+ Cải cách thể chế liên quan đến công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo. 
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+ Cải cách tổ chức bộ máy của Thanh tra Tỉnh. 

+ Cải cách tài chính công trong hoạt động thanh tra. 

+ Phát triển chính quyền điện tử, số hóa trong lĩnh vực thanh tra. 

- Thời gian hoàn thành: Chậm nhất ngày 10/5/2025. 

- Văn phòng thực hiện, phối hợp cùng các Phòng thuộc Thanh tra Tỉnh. 

3. Đề xuất khen thưởng trong lĩnh vực CCHC theo hướng dẫn của Sở 

Nội vụ (nếu có) 

- Thời gian: Tháng 5/2025. 

- Phòng thực hiện: Văn phòng phối hợp với các Phòng. 

4. Tham dự hội nghị sơ kết công tác CCHC  

(Theo hướng dẫn đơn vị chủ trì). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Chánh Thanh tra Tỉnh trực tiếp chỉ đạo việc thực hiện kế hoạch này. 

2. Giao Phó Chánh Thanh tra Tỉnh phụ trách Hành chính - pháp chế theo dõi, 

kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính. 

3. Chánh Văn phòng, các Trưởng phòng, công chức chủ động phối hợp triển 

khai thực hiện Kế hoạch số 112/KH-UBND và Kế hoạch này, đảm bảo đạt được các 

mục tiêu đề ra. 

4. Giao Văn phòng chủ trì thực hiện kế hoạch sơ kết, báo cáo UBND Tỉnh về 

kết quả sơ kết CCHC. Tổ chức hội nghị sơ kết và khen thưởng đảm bảo thời gian 

quy định. 

Trên đây là Kế hoạch sơ kết công tác cải cách hành chính của Thanh tra Tỉnh, 

giai đoạn 2021-2025 và đề xuất phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2026 - 2030./.  

 

Nơi nhận:  
- UBND Tỉnh; 

- Sở Nội vụ;  

- CTTr và các PCTTr; 

- CVP, các TP; 

- Trang TTĐT; 

- Lưu: VT, HC (Trí), 08b. 

 

CHÁNH THANH TRA 

 
 

 

 

 

 
Nguyễn Văn Nghĩa 
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